EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCOORROONNEELL  FFRREEIITTAASS

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS

============================================================================================================================

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  0022//22001155

TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOO  NNºº  0011//22001155

Ata referente ao julgamento da Documentação de Habilitação do Processo Licitatório 33/2015,

Edital de Tomada de Preços 06/2015, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA E PLANEJAMENTO

TRIBUTÁRIO SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO E DECLARAÇÕES FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS COM

VISTAS A DESONERAÇÃO DOS ENCARGOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

DEVIDAS PELO MUNICÍPIO E A RECUPERAÇÃO FINANCEIRA RELATIVA À DIFERENÇA ENTRE OS

VALORES RECOLHIDOS E OS EFETIVAMENTE DEVIDOS, NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS, BEM

COMO PATROCINAR E ACOMPANHAR COM PROFISSIONAIS HABILITADOS A RECUPERAÇÃO

ADMINISTRATIVA E/OU JUDICIAL OS VALORES APURADOS. Aos vinte e oito dias do mês de abril

de dois mil e quinze, às 10:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel

Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento da documentação de habilitação

apresentada nos autos do referido processo. Após a analise da documentação a comissão

verificou que as empresas  BOTTIN CONSULTORIA LTDA ME e MACIEL AUDITORES S/S EPP,

foram declarados pela comissão habilitados. A empresa  MARTINS ASSESSORIA E AUDITORIA

FISCAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA foi desabilitada por descumprimento ao item 5.1.3.1 tendo

apresentado certidão negativa federal válida mas que não engloba contribuições

previdenciárias, a certidão  de contribuições previdenciárias apresentada esta vencida. A

empresa  PACKER & NASCIMENTO ADVOGADOS ASSOCIADOS foi desabilitado por

descumprimento ao item 5.1.4.2 do edital não apresentou contador, apresentou técnico

contábil e o  mesmo não é funcionário ou sócio da empresa conforme exigido no referido item.

A empresa GROSSI & PILATI BOITA ADVOGADOS ASSOCIADOS foi desabilitada por

descumprimento ao item 5.1.5.2 o balanço patrimonial não esta registrado no órgão

competente e não há termo de abertura e encerramento do livro diário

Coronel Freitas (SC), 28 de Abril de 2015

MARCELO J. RITTER                                               CASIANE F. CARVALHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO                                   MEMBRO

PAULO C. STRADA                                                 FLAVIA ROLIM DE MOURA

MEMBRO                                                                  MEMBRO

LUIS CARLOS OSS

MEMBRO